各位

2019 年 3 月吉日

一般財団法人厚生労働統計協会

TEL：03-5623-4123 FAX:03-5623-4125

「人口動態統計」刊行形態変更について

謹啓

平素は当協会の出版物について、格別のお引き立てにあずかり、厚くお礼申し上げます。

さて、毎年刊行している「人口動態統計」につきまして、平成 29年版から編集元における刊行形態の変更に

伴い、当協会から出版する同書籍につきましても、以下のように変更いたします。

読者の皆様には、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

○書誌情報

書名：平成 29 年 人口動態統計

定価：本体 4,000 円＋税

体裁：A4 判・102 頁

編集：厚生労働省政策統括官（統計・情報政策、政策評価担当）

発行：一般財団法人厚生労働統計協会

発行日：平成 31 年 3 月下旬予定

ISBN：978-4-87511-797-1

○刊行形態の変更点

従来の上・中・下巻の 3 分冊から、1 冊のみの刊行に変更となります。（以後、毎年刊行）

○本書について

昭和 54 年から平成 28 年まで、上巻、中巻、下巻の 3 分冊の報告書として編集・刊行されてきました。上

巻には、人口動態調査の概要及び結果の解析を、中巻には、出生、死亡（死因を除く）、死産（死産原因

を除く）、婚姻及び離婚の統計表を、下巻には、主として死因に関する統計表を収録していました。

平成 29 年版より、概要を中心とした内容を 1 冊に収録し、刊行することとなりました。

また、これまで統計表に収録してきた統計表は、報告書に収録しきれなかった統計表と併せて、引き続き

e-Stat 政府統計の総合窓口（https://www.e-stat.go.jp/）に掲載していくこととなります(厚生労働省政策

統括官(統計・情報政策、政策評価担当))。

以上